

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL A.A.HH. VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y				17,555.97
1	SALUD				
	1.1 OBRAS PROVISIONALES				8,015.27
1.1.1	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 2.40X3.60m	und	1.00	994.11	994.11
1.1.2	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN, GUARDIANIA Y OFICINA DE OBRA	mes	3.00	250.00	750.00
1.1.3	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	4,571.16	4,571.16
1.1.4	INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	GLB	1.00	850.00	850.00
1.1.5	INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	GLB	1.00	850.00	850.00
	1.2 TRABAJOS PRELIMINARES				7,387.15
1.2.1	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	M2	1,038.73	2.01	2,087.85
1.2.2	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE	M3	1.89	25.55	48.29
1.2.3	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICION	m3	1.89	13.86	26.20
1.2.4	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	1,038.73	2.63	2,731.86
1.2.5	TRAZO Y REPLANTEO DE NIVELES DURANTE EL PROCESO DE EJECUCION	m2	1,038.73	2.40	2,492.95
	1.3 SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL				2,153.56
	1.3.1 ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				2,153.56
1.3.1.1	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	32.00	63.07	2,018.24
1.3.1.2	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD	glb	1.00	8.19	8.19
1.3.1.3	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	127.12	127.12
	2 CONSTRUCCION DE GRASS SINTÉTICO				109,852.29
	2.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS				20,027.94
2.1.1	NIVELACION, PERFILADO Y COMPACTADO DEL TERRENO	m2	704.00	2.73	1,921.92
2.1.2	CORTE DE NIVEL DE SUB RASANTE EN TERRENO RROCOSO	m3	19.20	15.63	300.10
2.1.3	RELLENO Y COMPACTADO DE BASE PARA GRASS	m2	704.00	24.82	17,473.28
2.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	24.00	13.86	332.64
	2.2 CONCRETO SIMPLE				9,778.64
	2.2.1 SARDINEL DE BORDE				9,778.64
2.2.1.1	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN SARDINEL	M3	7.07	384.98	2,721.81
2.2.1.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	141.96	49.71	7,056.83
	2.3 PINTURA				604.93



RUSTA...
PALMA FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP. 153623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
2.3.1	PINTURA ESMALTE EN SARDINEL DE BORDE	M	108.80	5.56	604.93
2.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO MONOFILAMENTO				47,231.36
2.4.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO DE 50 mm VERDE INCL. LINEAS BLANCAS Y AMARILLAS	m2	704.00	67.09	47,231.36
2.5	VARIOS				6,924.22
2.5.1	ARCO METALICO CON MALLA OLIMPICA	und	2.00	2,345.11	4,690.22
2.5.2	NET DE VOLEY N° 90 CON BANDA REFORZADA	UND	1.00	369.59	369.59
2.5.3	CONTENEDORES DE MALLA PARA RECICLAJE DE BOTELLAS DE PLASTICO 400L	UND	1.00	1,016.95	1,016.95
2.5.4	PLACA RECORDATORIA	UND	1.00	847.46	847.46
2.6	SISTEMA DE EVACUACION PLUVIAL				25,285.20
2.6.1	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,429.04
2.6.1.1	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO ROCOSO	m3	1.29	15.63	20.16
2.6.1.2	EXCAVACION DE ZANJA EN LOSA	m3	11.91	15.63	186.15
2.6.1.3	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJAS DE 0.40X0.30 PARA TUBERIA DE DESAGUE D=4"	M3	12.31	82.00	1,009.42
2.6.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.39	13.86	213.31
2.6.2	TUBERIA COLECTORA DE AGUAS PLUVIALES				1,723.70
2.6.2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA CRIBADA PARA DRENAJE 4"	m	110.00	15.67	1,723.70
2.6.3	CANAL COLECTOR DE AGUAS PLUVIALES				16,595.91
2.6.3.1	CONCRETO FC=175 KG/CM2	M3	15.34	364.48	5,591.12
2.6.3.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	221.40	49.71	11,005.79
2.6.4	CAJA DE REGISTRO PARA DRENAJE PLUVIAL				322.97
2.6.4.1	CONCRETO FC=175 KG/CM2	M3	0.41	364.48	149.44
2.6.4.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	3.24	53.56	173.53
2.6.5	CARPINTERIA METALICA				5,212.58
2.6.5.1	REJILLA METALICA	M	109.60	47.56	5,212.58
3	MURO DE CONTENCIÓN				54,479.37
3.1	MOVIMIENTO DE TIERRAS				10,029.66
3.1.1	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO ROCOSO	m3	130.83	15.63	2,044.87
3.1.2	NIVELACION, PERFILADO Y COMPACTADO DEL TERRENO	m2	46.73	2.73	127.57
3.1.3	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJAS	m3	93.45	82.00	7,662.90
3.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	14.02	13.86	194.32
3.2	CONCRETO ARMADO				44,449.71



Rosalva FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP. 189623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Américas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
3.2.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	M3	37.38	462.59	17,291.61
3.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	176.84	59.75	10,588.19
3.2.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	2,855.75	5.81	16,591.91
4	TRIBUNA				3,390.98
4.1	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				2,276.04
4.1.1	TARRAJEO EXTERIOR CON ACABADO FROTACHADO EN TRIBUNA CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	78.00	29.18	2,276.04
4.2	PINTURA				1,114.94
4.2.1	PINTURA DE CONTRAPASOS EN TRIBUNA	m2	98.06	11.37	1,114.94
5	COBERTURA METÁLICA EN TRIBUNA				29,060.52
5.1	COLUMNAS METÁLICAS				462.85
5.1.1	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE TUBO NEGRO GALVANIZADO DE 100x100x2.5mm	m	7.70	60.11	462.85
5.2	PLACA BASE METÁLICA				8,524.01
5.2.1	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE PERNOS DE ANCLAJE L=300mm DE Ø 1/2" SEGÚN DISEÑO	und	88.00	49.50	4,356.00
5.2.2	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE PLANCHA METÁLICA DE 200x200x2.5mm SEGÚN DISEÑO	und	11.00	64.75	712.25
5.2.3	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE PLANCHA METÁLICA DE 100x100x2mm PARA RIGIDIZADORES	und	88.00	39.27	3,455.76
5.3	VIGAS METÁLICAS				1,719.21
5.3.1	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE TUBO NEGRO GALVANIZADO DE 100x100x2.5mm	m	30.64	56.11	1,719.21
5.4	ARCO METÁLICO				1,753.57
5.4.1	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE TUBO NEGRO GALVANIZADO DE 100x100x2.5mm EN ARCO METÁLICO SEGÚN DISEÑO	m	32.30	54.29	1,753.57
5.5	CORREA METÁLICA				7,408.00
5.5.1	SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE TUBO NEGRO GALVANIZADO DE 40x60x3mm EN CORREAS	m	160.00	46.30	7,408.00
5.6	COBERTURA METÁLICA				4,568.26
5.6.1	SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE COBERTURA METÁLICA CON TECHO ALUZINC TR-4	m2	105.60	43.26	4,568.26
5.7	CANALETAS METÁLICAS				835.84
5.7.1	SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE CANALETAS METÁLICAS DE 6"	m	32.00	26.12	835.84
5.8	PINTURA				3,788.78
5.8.1	PINTURA ESMALTE SINTETICO ANTICORROSIVO EN CARPINTERIA METALICA	M2	199.20	19.02	3,788.78



Rusbell Ulises PALMA FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP. 189623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
6	CERCO PERIMÉTRICO				64,423.96
6.1	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,748.03
6.1.1	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO ROCOSO	m3	34.40	15.63	537.67
6.1.2	NIVELACION, PERFILADO Y COMPACTADO DEL TERRENO	m2	180.60	2.73	493.04
6.1.3	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJAS	m3	11.29	82.00	925.78
6.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	57.11	13.86	791.54
6.2	CONCRETO SIMPLE				11,665.55
6.2.1	CONCRETO CICLOPEO 1:10+30% PG PARA CIMIENTOS	M3	25.11	209.57	5,262.30
6.2.2	CONCRETO 1:8+25%P.M. PARA SOBRECIMENTOS	m3	6.78	277.60	1,882.13
6.2.3	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTO	m2	90.95	49.71	4,521.12
6.3	CONCRETO ARMADO				12,512.90
6.3.1	COLUMNAS				8,919.98
6.3.1.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	M3	2.83	462.59	1,309.13
6.3.1.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	m2	66.08	59.75	3,948.28
6.3.1.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	630.39	5.81	3,862.57
6.3.2	VIGAS				3,592.92
6.3.2.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS	M3	1.34	462.59	619.87
6.3.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS	m2	24.48	59.75	1,462.68
6.3.2.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	259.96	5.81	1,510.37
6.4	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				7,028.37
6.4.1	MURO DE LADRILLO KK DE ARCILLA, N-SOG. MEZCLA 1:4	M2	93.45	75.21	7,028.37
6.5	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				9,271.65
6.5.1	TARRAJEO EN COLUMNAS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	56.88	29.18	1,659.76
6.5.2	TARRAJEO EN VIGAS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	31.68	29.18	924.42
6.5.3	TARRAJEO EN SOBRECIMIENTO CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	42.28	29.18	1,233.73
6.5.4	TARRAJEO INTERIOR EN MUROS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	93.45	29.18	2,726.87
6.5.5	TARRAJEO EXTERIOR EN MUROS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	93.45	29.18	2,726.87
6.6	CARPINTERIA METALICA				15,348.02
6.6.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO CUADRADO DE 1"X2" X 2.5mm	m	588.00	21.34	12,547.92
6.6.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA METÁLICA DE ACCESO PRINCIPAL SEGÚN DISEÑO	und	1.00	2,800.10	2,800.10
6.7	PINTURA				5,849.46
6.7.1	PINTURA ESMALTE SINTETICO ANTICORROSIVO EN CARPINTERIA METALICA	M2	117.60	19.02	2,236.75



Rubén J. ALMA FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP. 169623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
6.7.2	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN COLUMNAS	M2	56.88	11.37	646.73
6.7.3	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN VIGAS	M2	31.88	11.37	360.20
6.7.4	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN SOBRECIMIENTO	M2	42.28	11.37	480.72
6.7.5	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN INTERIOR MUROS	M2	93.45	11.37	1,062.53
6.7.6	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN EXTERIOR MUROS	M2	93.45	11.37	1,062.53
					7,097.87
7	AREA DE CIRCULACION				1,632.91
7.1	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
7.1.1	CORTE DE NIVEL DE SUB RASANTE EN TERRENO ROCOSO	m3	27.03	15.63	422.48
7.1.2	NIVELACION, PERFILADO Y COMPACTADO DEL TERRENO	m2	135.15	2.73	368.96
7.1.3	SUB BASE AFIRMADO DE E=0.10M EN VEREDA	m2	16.89	13.78	232.74
7.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	43.92	13.86	608.73
					2,005.18
7.2	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				
7.2.1	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN VEREDAS	M3	13.51	58.14	758.45
7.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	25.08	49.71	1,246.73
					3,459.78
7.3	INSTALACION DE LUMINARIAS				
7.3.1	REFLECTOR LED OLYMPUS 600W INC CABLEADO, EXCAVACION Y RELLENO CON MATERIAL PROPIO	UND	6.00	576.63	3,459.78
					47,744.08
8	SERVICIOS HIGIENICOS				14,676.94
8.1	ESTRUCTURAS				358.91
8.1.1	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
8.1.1.1	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO ROCOSO	m3	10.81	15.63	168.96
8.1.1.2	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	4.39	15.53	68.18
8.1.1.3	NIVELACION, PERFILADO Y COMPACTADO DEL TERRENO	m2	12.01	2.73	32.79
8.1.1.4	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	6.42	13.86	88.98
					2,729.98
8.1.2	CONCRETO SIMPLE				
8.1.2.1	CONCRETO PARA SOLADOS, E=0.10 M. C:H, 1:12	M2	6.00	25.17	151.02
8.1.2.2	CONCRETO CICLOPEO 1:10+30% PG PARA CIMIENTOS	M3	3.01	209.57	630.81
8.1.2.3	CONCRETO 1:8+25%P.M. PARA SOBRECIMENTOS	m3	1.57	277.60	435.83
8.1.2.4	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTO	m2	16.83	49.71	836.62
8.1.2.5	CONCRETO PARA FALSO PISO E=4" MEZCLA 1:8 C:H	M2	19.44	27.59	536.35
8.1.2.6	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN SARDINEL DE URINARIO	M3	0.10	364.48	36.45
8.1.2.7	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL DE URINARIO	m2	2.07	49.71	102.90
					11,588.05
8.1.3	CONCRETO ARMADO				1,690.81
8.1.3.1	ZAPATAS				



Rusbel Ulises PALMA FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP: 189623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024

MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
8.1.3.1.1	CONCRETO PARA ZAPATAS F'C=210 KG/CM2	M3	3.00	441.13	1,323.39
8.1.3.1.2	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	63.24	5.81	367.42
8.1.3.2	COLUMNAS				2,895.68
8.1.3.2.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	M3	1.39	462.59	643.00
8.1.3.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	m2	22.20	59.75	1,326.45
8.1.3.2.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	159.42	5.81	926.23
8.1.3.3	VIGAS				1,973.67
8.1.3.3.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS	M3	1.06	462.59	490.35
8.1.3.3.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS	m2	12.69	59.75	758.23
8.1.3.3.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	124.80	5.81	725.09
8.1.3.4	LOSA ALIGERADA				5,027.89
8.1.3.4.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA LOSA ALIGERADA	M3	1.80	462.59	832.66
8.1.3.4.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA LOSA ALIGERADA	m2	55.80	59.75	3,334.05
8.1.3.4.3	ACERO CORRUGADO F'Y = 4200 KG/CM2	KG	84.65	5.81	491.82
8.1.3.4.4	LADRILLO HUECO DE ARCILLA H = 15 CM PARA LOSA ALIGERADA	PZA	171.00	2.16	369.36
8.2	ARQUITECTURA				12,714.74
8.2.1	ALBAÑILERIA				3,507.79
8.2.1.1	MURO DE LADRILLO KK DE ARCILLA, N-SOG. MEZCLA 1:4	M2	46.64	75.21	3,507.79
8.2.2	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				2,665.38
8.2.2.1	TARRAJEO INTERIOR EN MUROS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	50.30	29.18	1,467.75
8.2.2.2	TARRAJEO EXTERIOR EN MUROS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	40.70	29.18	1,187.63
8.2.3	CIELORASOS				546.83
8.2.3.1	TARRAJEO EN CIELORASOS CON C:A-1:5 E=1.5CM	M2	18.74	29.18	546.83
8.2.4	PISOS Y PAVIMENTOS				1,147.34
8.2.4.1	CONTRAPISO DE 2"	M2	16.40	22.20	364.08
8.2.4.2	PISO LOSETA VENECIANA 30 X 30CM	M2	16.40	47.76	783.26
8.2.5	CONTRAZOCALOS				236.10
8.2.5.1	CONTRAZÓCALO VENECIANO 10X30CM	ML	23.70	7.38	174.91
8.2.5.2	ACABADO CERAMICO EN SARDINEL DE URINARIO	M2	2.07	29.56	61.19
8.2.6	ZOCALOS				1,162.49
8.2.6.1	ZOCALO DE CERAMICAS 30X30 CM	M2	23.70	49.05	1,162.49
8.2.7	CARPINTERIA DE MADERA				860.56
8.2.7.1	PUERTA CONTRAPLACADA 2.10 M X 0.80M	UND	2.00	430.28	860.56



Rustell
INGENIERO CIVIL
CIP. 169623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
8.2.8	CARPINTERIA METALICA				483.30
8.2.8.1	VENTANA METALICA 2.70M X 0.50M	UND	2.00	241.65	483.30
8.2.9	CERRAJERIA				732.89
8.2.9.1	BISAGRA TIPO CAPUCHINA ALUMINIZADA 3 1/2"	PZA	8.00	16.43	131.44
8.2.9.2	CERRADURA PARA BAÑO BRONCE	PZA	5.00	120.29	601.45
8.2.10	VIDRIOS CRISTALES Y SIMILARES				101.52
8.2.10.1	VIDRIO INCOLORO SEMIDOBLE	M2	2.70	37.60	101.52
8.2.11	PINTURA				1,280.54
8.2.11.1	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN INTERIOR MUROS	M2	50.30	11.37	571.91
8.2.11.2	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN EXTERIOR MUROS	M2	40.70	11.37	462.76
8.2.11.3	PINTURA LATEX LAVABLE 02 MANOS EN CIELORASOS	M2	18.74	13.12	245.87
8.3	INSTALACIONES ELECTRICAS				5,027.84
8.3.1	SALIDAS				647.56
8.3.1.1	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	PTO	4.00	104.00	416.00
8.3.1.2	SALIDA PARA TOMACORRIENTES	PTO	2.00	104.00	208.00
8.3.1.3	INTERRUPTOR SIMPLE	UND	2.00	11.78	23.56
8.3.2	CANALIZACIONES Y/O TUBERIAS				350.17
8.3.2.1	TUBERÍA PVC-SAP 25mm	m	15.00	13.77	206.55
8.3.2.2	TUBERÍA PVC-SAP 20mm	m	11.30	12.71	143.62
8.3.3	TABLEROS				698.30
8.3.3.1	TABLERO ELECTRICO DE METAL DE 12 POLOS	UND	1.00	698.30	698.30
8.3.4	INTERRUPTORES				241.29
8.3.4.1	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A	und	1.00	80.89	80.89
8.3.4.2	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x15A	und	4.00	40.10	160.40
8.3.5	TOMACORRIENTES				18.56
8.3.5.1	TOMACORRIENTE DOBLE P/T	UND	1.00	18.56	18.56
8.3.6	CONDUCTORES				449.92
8.3.6.1	CONDUCTOR LSOH 2.5mm2 - ALUMBRADO	m	17.25	8.43	145.42
8.3.6.2	CONDUCTOR LSOH 10mm2 - POZO A TIERRA	m	10.00	10.10	101.00
8.3.6.3	CONDUCTOR LSOH 16mm2 - DE TABLERO GENERAL - TABLERO DE DISTRIBUCIÓN	m	10.00	10.51	105.10
8.3.6.4	CONDUCTOR N2XH (6mm2)	M	15.00	6.56	98.40
8.3.7	ARTEFACTOS				1,827.16
8.3.7.1	LUMINARIA CIRCULAR 24W	UND	4.00	33.06	132.24



PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL A.A.M.H. VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
8.3.7.2	LETRERO LUMINOSO PRE FABRICADO (NOMBRE DE LUGAR EN INGRESO PRINCIPAL)	GLB	1.00	1,694.92	1,694.92
8.3.8	OTROS				794.88
8.3.8.1	POZO A TIERRA	UND	1.00	794.88	794.88
8.4	INSTALACIONES SANITARIAS				15,324.56
8.4.1	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				4,138.36
8.4.1.1	INODORO TOP PIECE BLANCO COMERCIAL	PZA	5.00	585.00	2,925.00
8.4.1.2	LAVATORIO SONET BLANCO STANDARD	PZA	4.00	303.34	1,213.36
8.4.2	SISTEMA DE DESAGÜE				7,521.25
8.4.2.1	SALIDAS				1,139.61
8.4.2.1.1	SALIDA DE DESAGUE PVC-SAL 2"	PTO	11.00	64.59	710.49
8.4.2.1.2	SALIDA DE DESAGUE PVC-SAL 4"	PTO	4.00	84.09	336.36
8.4.2.1.3	SALIDA DE VENTILACION PVC-SAL 2"	PTO	1.00	92.76	92.76
8.4.2.2	REDES DE DESAGÜE				4,754.76
8.4.2.2.1	TUBERIA DE PVC-SAP 4"	m	10.00	28.24	282.40
8.4.2.2.2	TUBERIA DE PVC-SAP 2"	m	12.00	14.28	171.36
8.4.2.2.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC SAP 6" P/EMPALME A BUZON EXISTENTE EN RED PUBLICA INC. MOV DE TIERRAS Y RELLENO	m	100.00	43.01	4,301.00
8.4.2.3	RED DE VENTILACIÓN				171.36
8.4.2.3.1	TUBERIA DE PVC-SAP 2"	m	12.00	14.28	171.36
8.4.2.4	ACCESORIOS DE REDES				671.02
8.4.2.4.1	CODO PVC SAL 4"X90°	pza	6.00	27.96	167.76
8.4.2.4.2	CODO PVC SAL 4"X45°	pza	10.00	27.96	279.60
8.4.2.4.3	CODO PVC SAL 2"X90°	pza	5.00	22.88	114.40
8.4.2.4.4	CODO PVC SAL 2"X45°	pza	2.00	22.88	45.76
8.4.2.4.5	YEE PVC-SAL 4"-2"	pza	2.00	21.81	43.62
8.4.2.4.6	TEE PVC-SAL 4"-2"	pza	1.00	19.88	19.88
8.4.2.5	ADITAMENTOS VARIOS				784.50
8.4.2.5.1	SUMIDERO DE BRONCE 2"	und	1.00	9.76	9.76
8.4.2.5.2	REGISTRO DE BRONCE 4"	UND	2.00	39.41	78.82
8.4.2.5.3	CAJA REGISTRO DE DESAGÜE 12" X 24"	UND	1.00	106.84	106.84
8.4.2.5.4	DIVISION DE ALUMINIO EN SERVICIOS HIGIENICOS	M2	6.18	95.32	589.08
8.4.3	BUZON DE REUNION				1,031.22
8.4.3.1	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA BUZON DE REUNION	M3	0.90	462.59	416.33



RUSO: J. PALMA FERNÁNDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP. 189623

PRESUPUESTO

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL AA.HH. VICTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE YANACANCHA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO"

SUBPRESUPUESTO: SUB PRESUPUESTO 1

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA

UBICACION: Av. Las Americas S/N - Yanacancha - Pasco - Pasco

FECHA BASE: 03-01-2024 MONEDA: SOLES

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
8.4.3.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA BUZON DE REUNION	m2	4.52	59.75	270.07
8.4.3.3	ACERO CORRUGADO F"Y = 4200 KG/CM2	KG	59.35	5.81	344.82
8.4.4	SISTEMA DE AGUA FRIA				2,057.41
8.4.4.1	SALIDA DE AGUA FRÍA				461.20
8.4.4.1.1	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC CLASE 10, D = 1/2"	PTO	10.00	46.12	461.20
8.4.4.2	REDES DE ALIMENTACIÓN				260.00
8.4.4.2.1	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC CLASE 10 DE 1/2"	M	24.00	6.95	166.80
8.4.4.2.2	RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC CLASE 10 DE 3/4"	M	10.00	9.32	93.20
8.4.4.3	ACCESORIO DE REDES AGUA				157.80
8.4.4.3.1	CODO PVC SAP C-10 Ø 1/2"x90°	und	9.00	6.68	60.12
8.4.4.3.2	TEE PVC SAP C-10 Ø 1/2"	und	8.00	12.21	97.68
8.4.4.4	VÁLVULAS				240.61
8.4.4.4.1	VALVULA COMPUERTA Y ACCESORIOS DE 1/2"	UND	2.00	68.85	137.70
8.4.4.4.2	VALVULA COMPUERTA Y ACCESORIOS DE 3/4"	UND	1.00	102.91	102.91
8.4.4.5	VARIOS				937.80
8.4.4.5.1	CAJA DE REGISTRO DE AGUA	UND	1.00	91.96	91.96
8.4.4.5.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA 1000 LITROS	UND	1.00	845.84	845.84
8.4.5	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				576.32
8.4.5.1	CANALETAS DE PLANCHA GALVANIZADA DE Ø6"	m	7.30	26.11	190.60
8.4.5.2	TUBERIA DE PVC-SAP 4"	m	10.00	28.24	282.40
8.4.5.3	CODO PVC SAL 4"x90°	pza	3.00	34.44	103.32
9	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				3,012.12
9.1	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1.00	2,816.83	2,816.83
9.2	ACOMODO DE MATERIAL EXCEDENTE EN BOTADEROS	M3	162.74	1.20	195.29
COSTO DIRECTO					336,617.18
GASTOS GENERALES 10%					33,661.72
UTILIDAD 10%					33,661.72
SUB TOTAL					403,940.62
IGV 18%					72,709.31
COSTO TOTAL DE EJECUCION					476,649.93
SUPERVISION 5%					23,832.50
EXPEDIENTE TÉCNICO					39,000.00
COSTO TOTAL DEL PROYECTO					539,482.43

SON: QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 43/100 SOLES

